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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, czerwiec 8
Teleks nr 276

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

W ramach realizacji działań na rzecz umacniania partii zespoły kontrolne  
Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej oraz komisji rewizyjnych szczebla podstawowego 
i zakładowego przy współudziale aktywu rewizyjnego przeprowadziły kompleksową 
kontrolę podstawowych i zakładowych organizacji partyjnych. Kontrolą objęto działalność 
organizacji 186 wybranych POP, działających we wszystkich środowiskach oraz  
4 komitetów zakładowych, za okres bieżącej kadencji. Celem kontroli było dokonanie 
oceny pracy KZ/POP ze szczególnym zwróceniem uwagi na ich działalność w środowisku, 
w zakresie pracy ideowo-wychowawczej oraz na rzecz konsolidacji szeregów partyjnych. 
Zwracano baczną uwagę na organizacje mało aktywne. W trakcie badań zespoły kontrolne 
udzielały praktycznych wskazówek, instruktażu sekretarzom organizacji partyjnych  
i omawiały wyniki z sekretarzami instancji partyjnych i członkami egzekutyw. W toku 
kontroli stwierdzono wiele pozytywnych zjawisk w pracy partyjnej POP, jak udoskonalenie 
planowania pracy, umacnianie jedności organizacyjnej i ideowej szeregów partyjnych,  
w większości prawidłowy stan dokumentacji z zebrań i posiedzeń komitetów. Zalecono  
m.in. poprawę systematyczności odbywania zebrań zwłaszcza w wiejskich POP, 
precyzyjniejsze formułowanie zadań dla członków partii, przeanalizowanie przyczyny 
rezygnacji z przynależności do partii w ostatnim okresie czasu.

Podczas kontroli ustalono w kilku przypadkach niezgodność stanu członków z ewidencją 
rejonów i instancji partyjnej wynikłą m.in. z faktu, iż część członków partii odchodząc 
z organizacji nie pobrało przeniesienia. Ujawniono też kandydatów z przedawnionym 
stażem. POP, w których miały miejsce powyższe fakty zalecono wyjaśnienie ich przyczyn  
i wyeliminowanie w najbliższym terminie.

Na zebraniach POP i posiedzeniach egzekutyw podstawowych instancji partyjnych 
dokonuje się ocen efektów szkoleń partyjnych z uwzględnieniem stopnia frekwencji, 
aktywności uczestników szkoleń, treści i charakteru dyskusji, pytań, form pracy 
wykładowców i seminarzystów. Podczas omawiania powyższej tematyki podkreśla się 
potrzebę dalszego doskonalenia metodyki pracy szkoleniowej (KMG Ścinawa, ROPP 
Legnica).

Wydział Propagandy i Agitacji KW PZPR w dniu dzisiejszym zorganizował naradę 
rejonową (Jawor, Legnica, Złotoryja) dla I sekretarzy POP, aktywu POP, dyrektorów szkół 
 i placówek opiekuńczo-wychowawczych. W programie uwzględniono omówienie sytuacji 
w środowisku nauczycieli województwa oraz kierunków pracy partyjnej w tym środowisku, 
organizacji roku szkolnego 1983/84, w tym zabezpieczenie kadrowe, formy kształcenia  
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i doskonalenia nauczycieli. Zapoznano z aktualnymi problemami polityki oświatowej oraz  
z sytuacją społeczno-polityczną w województwie i kraju.

Dyskutowano również nt. przebiegu szkoleń partyjnych w roku szkoleniowym 1982/83. 
Podobne spotkanie odbędzie się również jutro w rejonie Lubina i Głogowa.

Dzisiaj w instancji miejskiej Legnica odbyła się narada z sekretarzami POP i KZ  
z udziałem członka KC PZPR tow. Jana Osucha. Przedmiotem narady było omówienie  
dwóch istotnych tematów będących w szczególnym zainteresowaniu opinii ludności  
a mianowicie XII Plenum KC PZPR i wynikające stąd zadania dla organizacji partyjnych 
i ich członków oraz sytuacja ogólna kraju, stan przygotowań w świetle wizyty papieża  
w Polsce.

Ustalono pewien tok działań, mających m.in. na celu możliwość uzyskania kontroli 
nad sytuacją polityczną i społeczną w różnych kręgach społecznych oraz uzyskania 
dokładniejszej analizy klimatu społecznego w zakładach.

W dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Egzekutywy KW PZPR, której omówienie 
przekażemy w jutrzejszym telexie.

Na terenie województwa nie odnotowano wydarzeń [incydentalnych] o charakterze 
politycznym.

Sekretarz KW PZPR

Krzysztof Jeż
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